1-866-9-OHMITE • Int’l 1-847-258-0300 • Fax 1-847-574-7522 • www.ohmite.com • info@ohmite.com176
F and R Series Heatsinks
For TO-218, TO-220 and TO-247 devices
 Height   Surface  Thermal
Heatsink (in. ±.010 /     Area  Res.*
Part Number mm ±.25) For Package Type Ohmite Resistor Series (mm2) Weight (g) (°C/W)
 RA-T2X-25E 1.0/25.4 TO-220, -218, -247 TBH25,TCH35, TEH70, TEH100 8,901 25 4.8
 RA-T2X-38E 1.5/38.1 TO-220, -218, -247 TBH25,TCH35, TEH70, TEH100 12,983 38 3.9
 RA-T2X-51E 2.0/50.8 TO-220, -218, -247 TBH25,TCH35, TEH70, TEH100 17,065 51 3.5
 RA-T2X-64E 2.5/63.5 TO-220, -218, -247 TBH25,TCH35, TEH70, TEH100 21,148 63 3.1
 FA-T220-25E 1.0 / 25.4 TO-220, -218, -247 TBH25,TCH35, TEH70, TEH100 9,285 18 4.7
 FA-T220-38E 1.5 / 38.1 TO-220, -218, -247 TBH25,TCH35, TEH70, TEH100 13,756 27 3.8
 FA-T220-51E  2.0 / 50.8 TO-220, -218, -247 TBH25,TCH35, TEH70, TEH100 18,222 37 3.4
 FA-T220-64E 2.5 / 63.5 TO-220, -218, -247 TBH25,TCH35, TEH70, TEH100 22,814 46 3
*Natural convection
Heat Dissipation
Finish Black anodized
Material 6063-T5 aluminum
Solder 100% Tin (Sn)
PC board attachement 0.091” dia. pre-tinned pins.
300100 200 600400 500 900700 800
50
Heat Dissipated (watts)
30
10
0
420 1086 16 181412
40
20
20
100
0 1000
Air Velocity (ft./min.)
H = 1"
H = 1.5"
H = 2"
H = 2.5"
60
90
70
80
2.5
1.5
0.5
0
2
1
5
3
4.5
3.5
4
T
h
er
m
al
 R
es
is
ta
n
ce
 f
ro
m
 M
o
u
n
ti
n
g
 S
u
rf
ac
e
to
 A
m
b
ie
n
t
(°
C
/w
at
ts
)
M
o
u
n
ti
n
g
 S
u
rf
ac
e
Te
m
p
. R
is
e
ab
o
ve
 A
m
b
ie
n
t
(°
C
)
300100 200 600400 500 900700 800
50
Heat Dissipated (watts)
30
10
0
420 1086 16 181412
40
20
20
100
0 1000
Air Velocity (ft./min.)
H = 1"
H = 1.5"
H = 2"
H = 2.5"
60
90
70
80
2.5
1.5
0.5
0
2
1
5
3
4.5
3.5
4
T
h
er
m
al
 R
es
is
ta
n
ce
 f
ro
m
 M
o
u
n
ti
n
g
 S
u
rf
ac
e
to
 A
m
b
ie
n
t
(°
C
/w
at
ts
)
M
o
u
n
ti
n
g
 S
u
rf
ac
e
Te
m
p
. R
is
e
ab
o
ve
 A
m
b
ie
n
t
(°
C
)
F SeriesR Series
F e at u R e S
•	For	vertical	mounting	with	solderable	pins
•	For	TO-220,	TO-218,	TO-247
cHaRacteRiSt icS
SeRieS SPeciF icat iONS
(continued)
1-866-9-OHMITE • Int’l 1-847-258-0300 • Fax 1-847-574-7522 • www.ohmite.com • info@ohmite.com 177
1.638"
(41.6mm)
0.059"
(1.5mm)
ø0.14"
(3.6mm)
(no top hole on
FA-T220-25E)
1.000"
(25.4mm)
0.669"
(17.0mm
+0.2/-0)
0.437"
(11.1mm)ø0.091"
(2.3mm)
0.98"
(25.0mm)
H ±0.56mm
0.720"
(18.3mm)
0.196"
(5.00mm)
0.138"
(3.5mm +.3/-.1)
1.000"
(25.4mm ±0.25)
 Height
 (in. ±.010 /
Part Number mm ±.25)
 RA-T2X-25E 1.0/25.4
 RA-T2X-38E 1.5/38.1
 RA-T2X-51E 2.0/50.8
 RA-T2X-64E 2.5/63.5
 FA-T220-25E 1.0 / 25.4
 FA-T220-38E 1.5 / 38.1
 FA-T220-51E  2.0 / 50.8
 FA-T220-64E 2.5 / 63.5
Standard part numbers
Part Number Description Packaging
RA-T2X-25E Heat sink for TO-220, TO-218, TO-247, Black Anodized Bulk
RA-T2X-38E Heat sink for TO-220, TO-218, TO-247, Black Anodized Bulk
RA-T2X-51E Heat sink for TO-220, TO-218, TO-247, Black Anodized Bulk
RA-T2X-64E Heat sink for TO-220, TO-218, TO-247, Black Anodized Bulk
FA-T220-25E Heat sink for TO-220, TO-218, TO-247, Black Anodized Bulk
FA-T220-38E Heat sink for TO-220, TO-218, TO-247, Black Anodized Bulk
FA-T220-51E Heat sink for TO-220, TO-218, TO-247, Black Anodized Bulk
FA-T220-64E Heat sink for TO-220, TO-218, TO-247, Black Anodized Bulk
R A - T 2 X - 2 5 E
Series
F or R
T2X = R Series
T220 = F Series
Height
(mm)
Finish
A = black anodized
V = degreased
RoHS Compliant
0.47"
(12.0mm)
ø0.14"
(3.6mm)
0.75"
(19.1mm)
0.98"
(25.0mm)
1.65"
(42.0mm)
H ±0.56mm
0.98"
(25.0mm)
1.000"
(25.4mm ±0.25)
ø0.091"
(2.3mm)
F SeriesR Series
NOTICE:
Dimensional
change.
Dimensions
shown are for
products pro-
duced after
September
2012
F and R Series Heatsinks
For TO-218, TO-220 and TO-247 devices
dimeNSiONS
(in./mm)
ORdeRiNg iNFORmatiON
Океан Электроники
Поставка электронных компонентов
Компания «Океан Электроники» предлагает заключение долгосрочных отношений при
поставках импортных электронных компонентов на взаимовыгодных условиях!
Компания «Океан Электроники» является официальным дистрибьютором и эксклюзивным
представителем в России одного из крупнейших производителей разъемов военного и
аэрокосмического назначения «JONHON», а так же официальным дистрибьютором и
эксклюзивным представителем в России производителя высокотехнологичных и надежных
решений для передачи СВЧ сигналов «FORSTAR».
Наши преимущества:
- Поставка оригинальных импортных электронных компонентов напрямую с производств Америки,
Европы и Азии, а так же с крупнейших складов мира;
- Широкая линейка поставок активных и пассивных импортных электронных компонентов (более
30 млн. наименований);
- Поставка сложных, дефицитных, либо снятых с производства позиций;
- Оперативные сроки поставки под заказ (от 5 рабочих дней);
- Экспресс доставка в любую точку России;
- Помощь Конструкторского Отдела и консультации квалифицированных инженеров;
- Техническая поддержка проекта, помощь в подборе аналогов, поставка прототипов;
- Поставка электронных компонентов под контролем ВП;
- Система менеджмента качества сертифицирована по Международному стандарту ISO 9001;
- При необходимости вся продукция военного и аэрокосмического назначения проходит
испытания и сертификацию в лаборатории (по согласованию с заказчиком);
- Поставка специализированных компонентов военного и аэрокосмического уровня качества
(Xilinx, Altera, Analog Devices, Intersil, Interpoint, Microsemi, Actel, Aeroflex, Peregrine, VPT, Syfer,
Eurofarad, Texas Instruments, MS Kennedy, Miteq, Cobham, E2V, MA-COM, Hittite, Mini-Circuits,
General Dynamics  и др.);
«JONHON» (основан в 1970 г.)
Разъемы специального, военного и аэрокосмического
назначения:
(Применяются в военной, авиационной, аэрокосмической,
морской, железнодорожной, горно- и нефтедобывающей
отраслях промышленности)
«FORSTAR» (основан в 1998 г.)
ВЧ соединители, коаксиальные кабели,
кабельные сборки и микроволновые компоненты:
(Применяются в телекоммуникациях гражданского и
специального назначения, в средствах связи, РЛС, а так же
военной, авиационной и аэрокосмической отраслях
промышленности).
Телефон:    8 (812) 309-75-97 (многоканальный)
Факс:           8 (812) 320-03-32
Электронная почта:    ocean@oceanchips.ru
Web:      http://oceanchips.ru/
Адрес:   198099, г. Санкт-Петербург, ул. Калинина, д. 2, корп. 4, лит. А